
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

6 $  си.020 г. Донецк №

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 

Д 01.004.01 на базе Государственной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет 

экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года№  13-43, пунктом 2.24 раздела II Положения 
о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 
на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 15 мая 
2015 года № 160, по ходатайствам Государственной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» от 03 сентября 
2019 года № 11/1161, от 13 декабря 2019 года № 11/1739, от 30 декабря 
2019 года № 11/1837

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к Приказу Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 01.10.2015 года 
№ 630 «О совете по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе 
Государственной организации высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила 
Туган-Барановского», с изменениями:

1.1. исключить из состава совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 
Д 01.004.01 (далее -  диссертационный совет Д 01.004.01):



2

Зарембу Павла Александровича, доктора экономических наук, 
профессора;

Шепеленко Оксану Владиславовну, доктора экономических наук, 
профессора;

1.2. включить в состав диссертационного совета Д 01.004.01:
Алексееву Наталью Ивановну, доктора экономических наук, доцента;
Яковлеву Юлию Константиновну, доктора экономических наук,

доцента;
1.3. приостановить исполнение обязанностей ученого секретаря 

диссертационного совета Д 01.004.01 Германчук Аллой Николаевной до 
01 апреля 2020 года;

1.4. временно возложить исполнение обязанностей ученого секретаря 
диссертационного совета Д 01.004.01 на Гречину Ирину Викторовну, члена 
диссертационного совета Д 01.004.01, доктора экономических наук, доцента.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра Варюхина В.Н.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков




